
Wasserversorgung St. Margrethen 
 
 

 

Unten sind die Durchschnittswerte der Trinkwasserqualität aufgeführt. 

Weitere Detail sind auf Wasserqualität.ch ersichtlich.  

Qualität 

Die Trinkwasserqualität und die technischen Anlagen werden aufgrund des Wasser- 

Qualitäts-Sicherungssystems (WQS) laufend überwacht. Sonden im Pumpwerk messen 

permanent die Wasserqualität. 

Wasseranalysen: 

Es werden laufend an verschiedenen Stellen, beim Pumpwerk und im Verteilnetz, 

Wasserproben entnommen und analysiert. Die mikrobiologischen und chemischen 

Untersuchungen gaben zu keinen Beanstandungen Anlass.  

 

Wasserhärte ca. 15 bis 18° fH, weich 

Sauerstoffgehalt 7.4 bis 8.3 mg/l 

Calcium 54 bis 56 mg/l 

Magnesium 11 mg/l 

Chlorid 5 bis 6 mg/l (Grenzwert: 20 mg/l) 

Nitrat 2 bis 3mg/l (Grenzwert: 40 mg/l) 

Das Wasser wird unbehandelt in das Netz abgegeben. 

Herkunft des Trinkwassers: 
Grundwasser aus den Grundwasserbrunnen Schäfli 1 und 2. 
 
 
Weitere Auskünfte 
Technische Betriebe St. Margrethen, Tel. Nr. 071 747 56 65. 

Wassertarif ab 2024  
(wegen neuer MWST Ansätze) 

exkl. MWST inkl. MWST 
(gerundet) 

MWST %  

Frischwasserpreis 1.45 1.49 Fr. / m3 2.6 

Grundpreis bis 250 m3 94.80 97.25 Fr. / Jahr 2.6 
Grundpreis bis 500 m3 123.00 126.20 Fr. / Jahr 2.6 

Grundpreis bis 1000 m3 162.00 166.20 Fr. / Jahr 2.6 

Grundpreis ab 1000 m3 210.00 215.45 Fr. / Jahr 2.6 

Abwasser     

Schmutzwassergebühr 1.52 1.64 Fr. / m3 8.1 

Entwässerungsgebühr für nicht 
    

verschmutztes Abwasser 0.30 0.33 Fr. / m2 8.1 


